CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institulda em 10 de novembro de 1960

Requerimento n° 223/2017
Autor: Vereador Roni Alencar

Câmara Municipal de Bayeux
APROV':2J)O

Raye5LB~J ~~ f {~]J
CP Pres idente

Ementa: Requer a realização de uma Sessão Especial às 19h30 do dia
0 6 de abril 2017, em comemoração alusiva ao "Dia Municipal do Espírita
e do Livro dos Espíritos" no nosso Município.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos disciplinados pelo art.
169, parágrafo único, alínea "b", combinado com o art. 102, inciso V do
Regimento Interno, depois de ouvido o soberano Plenário, para que seja
agendada a realização de uma Sessão Especial às 19h30 do dia
06/04/ 2017, no Plenário Vicente Pereira da Silva, pela passagem do "Dia
Municipal do Espírita e do Livro dos Espíritos", que é comemorado
anualmente n o dia 18 de abril, instituídos respectivamente através das Leis
Municípais nOs 1.086/2008 e 1.087/2008.

JUSTIFICATIVA

o presente requerimento visa atender uma reivindicação da
Presidente do Núcleo Espírita Eunice Weaver (Solar Joana de Angelis) , Sra.
Elizabete Soares de Oliveira, para que através desta Sessão Especial, possa
comemorar juntamente com todos os espíritas do Município de Bayeux a
passagem do "Dia Municipal do Espírita e do Livro ' dos Espíritos".
Oportunidade em que serão discutidos vários temas de relevância sobre o
espiritism o com exposições de painéis, bem como a realização de palestras e
reflexões, com a presença de representantes do movimento espírita do
Estado da Paraíba.

Sala das Sessões, 21 de março de 2017.

~. /l~C=-'i
Roni Alencar

Vereador (PMN)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: 1831 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br